



Váš dopis zn./ze dne:

**14.02.2024**

Č. j.:

**MHMP 379146/2024**

Sp. zn.:

**S-MHMP 289025/2024**

Vyřizuje/tel.:

**Ing. Andrea Růžková**

**236 002 386**

Počet listů/příloh: -/1

Datum:

**27.02.2024**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane [REDACTED]

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „HOM MHMP“) jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 14.02.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace.

Podle Žádosti požadujete:

- 1) Jaký byl celkový příjem (bez DPH) hl. m. Prahy z pronájmů pozemků za účelem umístění reklamních zařízení za rok 2023?
- 2) Kolik kusů reklamních zařízení bylo v tomto období zasmulvněno, tzn. z pronájmu pozemků pro kolik kusů reklamních zařízení byl tento příjem realizován?
- 3) Evidujete k dnešnímu dni nějaká nezasmulvněná (tedy nelegální) reklamní zařízení umístěná na pozemcích vlastněných hl. m. Prahou? Pokud ano, která to jsou?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace:

Ad 1) Celkový příjem za rok 2023 z pronájmu pozemků za účelem umístění reklamních zařízení činil 53.475.269 Kč bez DPH.

Ad 2) Hl. m. Praha eviduje uzavřené nájemní smlouvy, nikoliv počty kusů reklamních zařízení. V příloze zasíláme nájemní smlouvy platné v roce 2023, které jsou uvedeny v Centrální evidenci smluv.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

Ad 3) Nezasmluvněná, tedy nelegální reklamní zařízení nevidujeme. V případě zjištění nelegálních reklamních zařízení, hl. m. Praha prostřednictvím správcovských společností zahajuje řízení o odstranění těchto nelegálních reklamních zařízení.

S pozdravem

**Ing. Jan Rak**

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

**Příloha:** seznam – dle textu